
Školní vzdělávací program  
  

Název vzdělávacího programu:  
    Sluníčková škola, školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  

  

Koordinátor ŠVP  Mgr. Ivana Sladká, Mgr. Lucie Dlouhá   
Kontakty    Sladka-3zs@ktkadan.cz  

      Dlouha-3zs@ktkadan.cz  

  
Sluníčková škola, školní vzdělávací program pro základní vzdělávání byl projednán na 
školské radě 27. 8. 2021 a vydán ředitelkou školy 1. 9. 2021. Úplné znění ŠVP Sluníčková 
škola se zapracovanými úpravami a změnami podle upraveného RVP ZV platného od 1. 
9. 2021 je uložen v ředitelně a sborovně. Veřejnost má možnost do něho nahlížet a 
pořizovat si z něj opisy, anebo za cenu v místě obvyklou může obdržet kopii.  
Ve školním roce 2021/2022 je podle tohoto ŠVP vyučováno v 1. až 4. ročníku a v 6. a 7. 
ročníku.  
 

Učební plán pro 1. stupeň 
 

Vzdělávací 
oblasti 

Vyučovací předmět Minim. 
čas. 

dotace 

Použití 
dispon. 

h 

Celkem   

1. stupeň 1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura  

33 10 43 9 10 9 8 7 

Anglický jazyk 9 0 9     3 3 3 

Matematika a její aplikace 20 4 24 4 5 5 5 5 

Informatika 2 1 3     1   1 1 

Člověk a jeho svět Prvouka 11 1 12 2 2 1     

Vlastivěda       1 2 

Přírodověda       2 2 

Umění a kultura Hudební výchova 12 0 12 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 10 0 10 2 2 2 2 2 

Výchova ke zdraví -               

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti 5 0 5 1 1 1 1 1 

Průřezová témata                 

Disponibilní časová dotace 16 16             

Celková povinná časová dotace 118   118 20 22 24 26 26 

 
 
  



Učební plán pro 2. stupeň 
Vzdělávací 

oblasti 
Vyučovací předmět  

Mini
m. 

čas. 
dotac

e  

 
Použi

tí 
dispo
n. h  

 
Celk
em  

  

2. stupeň 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

15 4 19 5 4 5 5 

Anglický jazyk 12 0 12 3 3 3 3 

 
Další cizí jazyk  
Německý/Ruský 
jazyk 

6  6   3 3 

Matematika a její aplikace 15 4 19 5 4 5 5 

Informatika 4 1 5 1 1 2 1 

Člověk a 
společnost 

Dějepis 

10 2 12 

2 2 2 2 

Výchova k občanství 1 1   

Finanční gramotnost  1  1 

Člověk a příroda 

Fyzika 

20  7 27 

2 2 2 2 

Chemie   1 1 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 

9 0 9 
1 1   

Výtvarná výchova 2 2 2 1 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 

 10 0 10 
1 1   

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět 
práce 

Svět práce 
3 0 3 

1 1  1 

Průřezová témata P  0 0          

Disponibilní časová dotace 18 18           

Celková povinná časová dotace 122   122 30 30 31 31 

 
  



 

 

Sluníčková škola, školní vzdělávací program pro základní vzdělávání byl projednán na 
školské radě 30. 8. 2016 a vydán ředitelkou školy 30. 8. 2016. Je uložen v ředitelně a 
sborovně. Veřejnost má možnost do něho nahlížet a pořizovat si z něj opisy, anebo za 
cenu v místě obvyklou může obdržet kopii.  

 Ve školním roce 2021/2022 je podle tohoto ŠVP vyučováno v 5. ročníku a v 8. a 9. 
ročníku.  
 

   

Učební plán pro 1. stupeň  
  

Vzdělávací 

oblasti  Vyučovací předmět  

 
 

 

   

1. stupeň  1.  2.  3.  4.  5.  

Jazyk a jazyková 

komunikace  

Český jazyk a 
literatura   

33  10  43  9  10  9  8  7  

Cizí jazyk  9  0  9      3  3  3  

Matematika a její aplikace  20  4  24  4  5  5  5  5  

Informační a komunikační technologie  1    1          1  

Člověk a jeho svět  

Prvouka  

12  2  14  

2  2  2      

Vlastivěda        2  2  

Přírodověda        2  2  

Umění a kultura  

Hudební výchova  
12  0  12  

1  1  1  1  1  

Výtvarná výchova  1  1  1  2  2  

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova  10  0  10  2  2  2  2  2  

Výchova ke zdraví  -                

Člověk a svět 

práce  Pracovní činnosti  
5  0  5  1  1  1  1  1  

Průřezová témata                  

Disponibilní časová dotace  
16  16              

Celková povinná časová dotace  118    118  20  22  24  26  26  

  

1  

  

  

  



Učební plán pro 2. stupeň  
  

Vzdělávací oblasti  Vyučovací předmět  

 
  

   

2. stupeň  6.  7.  8.  9.  

Jazyk a jazyková 
komunikace  

  

Český jazyk a literatura  15  4  19  5  4  5  5  

Cizí jazyk  12  0  12  3  3  3  3  

Další cizí jazyk   6          3  3  

Matematika a její aplikace  15  4  19  5  4  5  5  

Informační a komunikační technologie  1  3  4  2  2  0  0  

Člověk a společnost  

Dějepis  
11  0  11  

2  2  2  2  

Výchova k občanství  1  1  0  1  

Člověk a příroda  

Fyzika  21  

  

  

  

6  27  

2  2  2  2  

Chemie      2  2  

Přírodopis  2  2  2  2  

Zeměpis  2  2  2  1  

Umění a kultura  

Hudební výchova  
10  0  10  

1  1  0  0  

Výtvarná výchova  2  2  2  2  

Člověk a zdraví  
Výchova ke zdraví    

10  
0  10  

0  1  1  0  

Tělesná výchova  2  2  2  2  

Člověk a svět práce  Svět práce  
  

3  
  

0  
  

3  
1  1  0  1  

Volitelný předmět    1  1    1  0  0  

Průřezová témata  0              

Disponibilní časová dotace  
18  18            

Celková povinná časová dotace  122    122  30  30  31  31  

  



2  

  


